

## Società della Salute

# **Zona Fiorentina Sud-Est**

## **DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA**

N. 8 del 08/04/2022

OGGETTO: Autorizzazione alla stipula di Convenzione tra la SDS Fiorentina Sud-Est, l'Azienda USL Toscana Centro e la struttura denominata "Comunità Alloggio Protetta Casa Famiglia Meijer" di Barberino-Tavarnelle

L'anno 2022, il giorno 8 (otto) del mese di aprile alle ore 11.30 previa regolare convocazione si è riunita in modalità telematica, tramite la piattaforma Gotomeeting, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est.

### SONO PRESENTI:

Ente Rappresentato	Nome e Cognome	Carica	Presente	Assente
Bagno a Ripoli	Francesco Casini	Presidente		
Fiesole	Anna Ravoni	Sindaco		
Figline e Incisa Valdar- no	Giulia Mugnai	Sindaco		
Greve in Chianti	Paolo Sottani	Sindaco		
Pontassieve	Monica Marini	Sindaco		
AUSL Toscana Centro	Rossella Boldrini	Direttore Servizi Sociali AUSL Toscana Centro su delega del D.G.		

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell'art.11 dello Statuto,

## LA GIUNTA ESECUTIVA

**RICHIAMATE** le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali hanno approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l'affidamento di questi al Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est;



**RICHIAMATI** il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini;

**VISTE** le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale l'Assemblea ha proceduto rispettivamente all'elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all'approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva;

**VISTO** Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est;

**VISTA** la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione dell'Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud-Est;

**VISTA** la LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii. avente ad oggetto "Disciplina del Servizio Sanitario Regionale"che al Capo III bis "Società della salute" disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della salute in Toscana;

### PREMESSO CHE:

- con Scheda di Fabbisogno trasmessa via mail in data 31 Marzo 2022, agli atti d'ufficio, il Direttore Zona Distretto/Società della Salute della zona Fiorentina Sud est Dott. Simone Naldoni e la Posizione Organizzativa della Unità Funzionale Semplice Sociale zona Fiorentina Sud est Dott.ssa Stefania Tostati propongono il rinnovo dell'accordo contrattuale con la Confraternita di Misericordia di Tavarnelle Barberino ODV per la definizione dei rapporti giuridici ed economici per l'erogazione di prestazioni di assistenza socio-sanitaria nella Comunità Alloggio Protetta "Casa Famiglia Meijer" in favore di adulti inabili non autosufficienti in scadenza al 30 aprile 2022 finalizzato all'erogazione di dette prestazioni attualmente in essere nonché per assicurare i nuovi fabbisogni che dovessero manifestarsi nell'arco del prossimo triennio 2022-2024 (**Allegato** <u>A</u> al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale);
- tra l'Azienda USL Toscana Centro e la Confraternita della Misericordia di Tavarnelle Barberino ODV è in atto una convenzione per la definizione dei rapporti giuridici ed economici per l'erogazione di prestazioni di assistenza socio-sanitaria nella Comunità Alloggio Protetta "Casa Famiglia Meijer" in favore di adulti inabili non autosufficienti, di imminente scadenza;
- l'Addendum alla citata convenzione sottoscritto fra l'Azienda USL Toscana Centro e la Confraternita di Misericordia di Tavarnelle Barberino ODV, in data 31-12-2019 (data dell'ultima firma digitale apposta) riferito alla modifica dell'autorizzazione dei posti a seguito dell'ampliamento dei medesimi da n.12 a n.13 per l'erogazione di prestazioni di assistenza socio-sanitaria nella Comunità Alloggio Protetta "Casa Famiglia Meijer" in favore di adulti disabili non autosufficienti;

**CONSIDERATO** che la Struttura è in possesso dell'autorizzazione al funzionamento come C.A.P. ai sensi della vigente normativa regionale rilasciata dal Comune di Barberino Tavarnelle (autorizzazione unica n. 19/064 del 25 luglio 2019) per n. 13 posti residenziali, nonché dell'accreditamento ai sensi del-



la L.R. 82/2009 rilasciato dall'Unione Comunale del Chianti Fiorentino con atto n. 12033 del 30/06/2011 a seguito della dichiarazione sostitutiva presentata dal soggetto gestore;

**CONSIDERATO** che con mail in data 25 Marzo 2022 - agli atti d'ufficio - il legale rappresentante della Confraternita di Misericordia di Tavarnelle Barberino ODV ha espresso la disponibilità dell'Ente a rinnovare l'accordo contrattuale con l'Azienda USL Toscana Centro;

**CONSIDERATO** essere necessario provvedere con urgenza al fine di procedere quanto prima alla sottoscrizione della convenzione (**Allegato A**) nonché dell'atto di nomina a Responsabile del trattamento dei dati ex art 28 GDPR 2016-679 (**Allegato B** al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale), ai sensi dell'art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

**PRESO ATTO** che la Unione comunale del Chianti fiorentino con Delibera della Giunta dell'Unione n. 5 del 25 Gennaio 2022 ha approvato la convenzione tra l'Unione Comunale del Chianti fiorentino e la Confraternita di Misericordia di Tavarnelle Barberino ODV stipulato in data 15 marzo 2022, che qui integralmente si richiama - quale **Allegato C** al presente atto - per la fruizione di prestazioni presso la CAP "Casa Famiglia Meijer" in favore di adulti disabili non autosufficienti;

**CONSIDERATO** che il costo complessivo massimo, in caso di pieno utilizzo, derivante dall'adozione del presente provvedimento, è di competenza della Zona Distretto Fiorentina Sud-Est a valere sulle quote sanitarie;

tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud-Est

#### **DELIBERA**

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati

- 1) di approvare lo schema di convenzione (**Allegato A**, parte integrante e sostanziale del presente atto, tra l'Azienda USL Toscana Centro e la Confraternita della Misericordia di Tavarnelle Barberino ODV per la definizione dei rapporti giuridici ed economici per l'erogazione di prestazioni di assistenza sociosanitaria nella Comunità Alloggio Protetta "Casa Famiglia Meijer" in favore di adulti inabili non autosufficienti. per il periodo 01/05/2022 31/04/2024;
- 2) di autorizzare il dott. Simone Naldoni, non in proprio ma in qualità di Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est, alla sottoscrizione della convenzione tra la SDS Fiorentina Sud-Est, l'Azienda USL Toscana Centro e la struttura denominata "Comunità Alloggio Protetta Casa Famiglia Meijer" di Barberino-Tavarnelle, di cui all'**Allegato A** al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale nonché dell'**Allegato B** "Atto di nomina a responsabile del trattamento dati ai sensi dell'art. 28 del Regolamento UE 2016/679" conferendogli con il presente atto il relativo mandato;
- 3) di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti gli Enti consorziati, nonché al Collegio Sindacale.

Il Presidente

Francesco Casini

